
Vysoká škola ekonomická v Praze
Fakulta podnikohospodářská

Posudek oponenta diplomové práce

Název diplomové práce:

Autor diplomové práce:

Cíl diplomové práce:

Kritéria hodnocení (každé max 10 bodů) Přidělené body

1. Vymezení cíle a jeho naplnění 8

2. Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití 7

3. Náročnost tématu na získávání dalších znalostí či dovedností 7

4. Hloubka a správnost provedené analýzy (ve vztahu k cílům) 7

5. Práce s informačními zdroji a jejich citace 7

6. Logická stavba a členění práce 8

7. Jazyková a terminologická úroveň 8

8. Formální úprava a náležitosti práce, rozsah 8

9. Vlastní přínos k řešené problematice 7

10. Využitelnost výsledků práce v praxi/teorii 9

Celkové bodové  hodnocení (max 100 bodů) 76

Výsledná známka velmi dobře (2)

Celkové zhodnocení práce a otázky k obhajobě:

Jméno oponenta diplomové práce:

Pracoviště oponenta diplomové práce:

pondělí 5. únor 2018
podpis oponenta diplomové práce

Čestně prohlašuji, že nejsem ve spřízněném vztahu k autorovi diplomové práce.

Analýza motivačních faktorů na pracovišti

Miloš Kubelka

doc. PhDr. Daniela Pauknerová, Ph.D.

KMPS

Autor se zabýval problematikou motivace a stimulace pracovníků vybrané firmy. Cílem práce je v obecné rovině analýza 

stávajícího motivačního progamu a ověření jeho účinnosti u vybraných pracovníků. V teoretické části se autor věnuje 

vysvětlení použitých pojmů a zabývá se motivací v obecné rovině. Rozsah této části se mi zdá vzhledem k předmětu jeho 

zkoumání až nadbytečný. Práci by v tomto směru prospělo výraznější zaměření na pouze vybrané teorie, které se pak 

promítají do empirické části (viz závěr teoretické části). Oceňuji kritický rozbor Maslowovy hierarchie potřeb, která se v 

pracích tohoto typu notoricky objevuje, ale jejím limitům je věnována malá pozornost. Autor mohl vycházet z aktuálnějších a 

pramenných zdrojů (často je v práci využívána přehledová publikace z roku 1998). V empirické části diplomant ke zkoumání 

motivace správně volí kvalitativní přístup, v rozhovorech však zůstává na povrchu, a tak celé šetření působí spíše jako anketa.  

Také těžko může tímto způsobem ověřit míru spokojenosti a soutěživosti u respondentů. A jak správně autor posléze sám 

poznamenává, jen těžko lze získané výsledky zobecnit na celou firmu. Přes zmíněné nedostatky oceňuji upřímnou snahu o 

zmapování situace ve firmě. Doporučení pro management jsou konkrétní a jako otázku k obhajobě navrhuji, aby diplomant 

popsal, zda a do jaké míry byla již implementována či se o jejich implementaci uvažuje.

H O D N O C E N Í  D I P L O M O V É  P R Á C E

Cílem diplomové práce je analyzovat motivační faktory na pracovišti a zkoumat stimulační techniky a jejich efektivitu v praxi.



Naplnění kritéria Body

nevyhovující 0*-2

podprůměrné 3-5

průměrné/dobré 6-8

vynikající 9-10

Celkové hodnocení Body

výborně (1) 100-90

velmi dobře (2) 89-75

dobře (3) 60-74

nevyhověl/a (4) <59

Komentář hodnocení by měl 

mít 150 až 200 slov. 

Orientační počet slov: 210

Vysvětlivky:

* pokud je alespoň jedno z kritérií hodnoceno 0 

body, je výsledná známka "nevyhověl/a (4)"

Po vyplnění posudku jej uložte do 

formátu PDF a vložte do ISISu. 


